*Holl. (777)*. Desc. Christi ad inferos est verus, realis et supernaturalis motus, quo Christus, vincula mortis eluctatus et redivivus, tota sua persona ad inferos se contulit, ut spiritibus malis et damnatis hominibus se victorem mortis demonstraret<sup>24</sup>.

2. *Resurrectio*. Nach seiner Höllenfahrt, drei Tage nach seinem Tode, erscheint Christus wieder auf Erden einem kleinen Kreis von Vertrauten. Mit dem Tode hat er aber auch alle Schwächen und Gebrechen der menschlichen Natur abgelegt, und diese befindet sich jetzt in dem verklärten Zustand. Durch die Auferstehung hat er sich erwiesen als Sieger über Tod und Teufel, und ohne sie wäre unser Glaube eitel. 1Kor. XV,14.

*Holl. (779)*. R. est actus gloriosae victoriae, quo Christus *θεάνθρωπος*, per eandem cum Deo patre et spiritu s. potentiam, corpus suum, animae redunitum et glorificatum, e sepulcro eduxit, variisque indiciis discipulis suis vivum stitit, in confirmationem nostrae pacis, fraternitatis, gaudii et spei de nostra secutura resurrectione<sup>25</sup>. –

3. *Ascensio*. Nachdem Christus sich seinen Jüngern als Auferstandener erwiesen hat, steigt er auf gen Himmel, d. h. erhebt sich auch seine menschliche Natur in den Himmel, in dem sie bisher noch nicht war. Act. I,9. Luc. XXIV,51.

*Holl. (784)*. Asc. est actus Christi gloriosus, quo is resuscitatus, secundum

humanam naturam, vero, reali et per liberam oeconomiam locali motu, modoque visibili usque ad nubes, et inde invisibili ratione in commune beatorum coelum, et ipsum thronum Dei sese evexit, ut regnum Dei, hostibus triumphatis, occuparet (Act. III,21), clausum paradisum reseraret (Apoc. III,7), et permanentem in coelis sedem nobis pararet (Joh. XIV,2)<sup>26</sup>.

4. *Sessio ad dextram Dei*. Mit diesem Ausdruck wird das Eintreten Christi nach seiner menschlichen Natur in die volle göttliche Herrlichkeit und Herrschaft bezeichnet; denn erst von dem Moment seiner Himmelfahrt an tritt die menschliche Natur Christi den wirklichen Gebrauch der göttlichen Herrlichkeit, deren sie sich im stat. exinanitionis begeben hatte, in ihrem ganzen Umfang an. Hebr. I,13. Eph. IV,20–22. Marc. XVI,19. Rom. VIII,34. Apoc. III,21.

*Holl. (786)*. S. ad d. Dei est gradus gloriae summus, quo Christus *θεάνθρωπος* secundum humanam naturam, in thronum majestatis divinae evectus, omnia, quae sunt in regno potentiae, gratiae et gloriae, potentissime praesentissimeque gubernat, in nominis sui gloriam, et ecclesiae afflictatae solatium et salutem<sup>27</sup>.